
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области  «Похвистневский Ресурсный центр»  

 

П Р И К А З 

 

от 09 декабря  2020 года  № 268-од 

 

Об организации и проведении семинара  

«Методика анализа и оценки современного урока» 

 

 

 В связи с выполнением государственного задания ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» на 2020 год,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического отдела Забелину И.А. 

ответственным лицом за организацию и проведение семинара «Методика 

анализа и оценки современного урока». 

2. Забелиной И.А. провести семинар 11.12.2020 года на базе РЦ в 

дистанционном формате  (Приложение 1). 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        

 

Забелина И.А. 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

 от 09.12.2020    № 268-од 

  

 

 

Программа  

семинара для заместителей директоров образовательных организаций 

«Методика анализа и оценки современного урока» 

 

Цель семинара: повышение уровня профессиональной компетентности  

завучей  в вопросах анализа и оценивания качества современного урока. 

Дата проведения: 11 декабря 2020 г. 

Время проведения: 11.00 – 12.00. 

Формат проведения: дистанционно в формате видеоконференции с 

применением системы Google Meet. 

Основные содержательные направления семинара: 

1. Структура и виды дистанционных уроков. 

2. Технология анализа и оценки  урока на соответствие требованиям ФГОС 

ОО (методические материалы СИПКРО). 

Участники: заместители директоров по учебно-воспитательной работе 

образовательных организаций, подведомственных  СВУ МОиНСО.  

Доступ к материалам семинара на сайте РЦ. 

Мероприятие Ответственный 

1. Характеристика современного урока: 

структура дистанционного урока, 

направленность на воспитание и развитие 

личности средствами учебного предмета. 

 

Забелина Ирина Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического    

отдела, педагог-психолог ГБУ 

ДПО «Похвистневский РЦ» 

2. Технология анализа и оценки  урока на 

соответствие требованиям ФГОС ОО: 

целевой, содержательный, 

результативный компоненты урока. 

 


		2021-06-17T14:30:50+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




